Rua Castelo Branco, 1970,

Olaria, Vila Velha – ES,

CEP 29100-590.

Telefone: (27) 3636-3518.

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº01/2021/INOVA/ES

/DE 23 DE MARÇO DE 2021.

CONVOCAÇÃO PELA FUNDAÇÃO INOVA CAPIXABA CONFORME EDITAL IBADE

PARA ENTREGA E AVALIAÇÃO DE TÍTULOS E DOCUMENTAÇÕES.

A FUNDAÇÃO ESTADUAL DE INOVAÇÃO EM SAÚDE – iNOVA CAPIXABA, no uso de

suas atribuições legais e considerando a formação do cadastro de reserva (CR) prevista no

Edital de abertura do certame, e o disposto no item 1.8.1 do Edital do processo Seletivo

Simplificado (PSS 01/2021) e a deliberação nº 16/2021 publicada no site da Fundação Inova

Capixaba em legislação/deliberação, torna público que está fazendo convocação para o dia

12 de dezembro de 2022, utilizando a lista de reclassificação do PSS 01/2021, disponibilizado

pelo IBADE, destinado a atender às necessidades de excepcional interesse público, tendo em

vista a gestão de Hospital na Grande Vitória, conforme segue.

1. DA LISTA DE CONVOCADOS

Os candidatos listados abaixo estão sendo convocados pela Fundação Inova através deste

edital, podendo ser também por e-mail ou WhatsApp/telefone, a se apresentarem na

Fundação iNOVA Capixaba, localizado à Rua São José, 76 – Centro – Vitória – ES - CEP 29-

010-430 – Parque Moscoso.

A ausência dos candidatos de outras unidades hospitalares, nesta convocação, não o

excluí da sua classificação na unidade hospitalar na qual se inscreveu.

1.1. Os candidatos que não apresentarem documentos e títulos, em envelope, conforme

determinado no edital e/ou não comparecerem no dia, hora e local agendado, não serão

contratados e continuarão na lista de classificados na unidade hospitalar na qual se inscreveu.

1.2. A Fundação Inova fará novas convocações por e-mail, telefone/WhatsApp ou por outro

meio a seu critério exclusivo, com prazo mínimo de 24 (vinte e quatro) horas, para a entrega

de documentos que comprovam a escolaridade e as experiências exigidas para cada cargo

indicado no Edital de abertura, bem como os documentos para a possível admissão, também

listados no edital.

1.3. Todos os candidatos receberão formulário próprio e a oportunidade para abrir recurso

naquele momento, caso necessite.

20
22

-6
H

H
B

N
7

-
E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

08

/1
2/

20
22

 1
4:

26

 P
Á

G
IN

A
 1

 /
4

https://www.ibade.org.br/Concurso/449/Resultados

Rua Castelo Branco, 1970,

Olaria, Vila Velha – ES,

CEP 29100-590.

Telefone: (27) 3636-3518.

1.4. Convocados para o dia 12 de dezembro de 2022, de 09:00h as 16:00h, Rua São José,

76 – Centro – Vitória – ES - CEP 29-010-430 – Parque Moscoso:

Cargo Inscr. Candidato Classif.

G04-RECEPCIONISTA – ÁREA HOSPITALAR 3586855 KATIA REGINA DA COSTA OLIVEIRA 1

G04-RECEPCIONISTA – ÁREA HOSPITALAR 3632989 RENAN BATISTA DOS SANTOS 2

G04-RECEPCIONISTA – ÁREA HOSPITALAR 3536432 IRECEMA ULIG LIMA 3

G04-RECEPCIONISTA – ÁREA HOSPITALAR 3603555 KELLY SANTOS DE OLIVEIRA 4

G04-RECEPCIONISTA – ÁREA HOSPITALAR 3546420 ARYANA DA PALMA FREIRE EDUARDO 5

G04-RECEPCIONISTA – ÁREA HOSPITALAR 3588190 BRUNA ELLER MAIDANA 6

G04-RECEPCIONISTA – ÁREA HOSPITALAR 3504395 MARCIA REGINA CALIXTO CARVALHO 7

G04-RECEPCIONISTA – ÁREA HOSPITALAR 3556590 ELAINE VIEIRA CARVALHO 8

G04-RECEPCIONISTA – ÁREA HOSPITALAR 3649920 INGRID DOS SANTOS NEVES 9

G04-RECEPCIONISTA – ÁREA HOSPITALAR 3594939 IZA LOBATO DUQUE 3

G04-RECEPCIONISTA – ÁREA HOSPITALAR 3650758 CHRISTIANE JANUARIO SILVA GAIGHER 4

G04-RECEPCIONISTA – ÁREA HOSPITALAR 3633055 RENAN BATISTA DOS SANTOS 5

G04-RECEPCIONISTA – ÁREA HOSPITALAR 3500390 ADENILCE PRESTES ARAGAO 6

G04-RECEPCIONISTA – ÁREA HOSPITALAR 3644405 JANAINA MARIA DO ROSARIO 7

G04-RECEPCIONISTA – ÁREA HOSPITALAR 3592219 DAIANI MELO GOMES 8

G04-RECEPCIONISTA – ÁREA HOSPITALAR 3588203 BRUNA ELLER MAIDANA 10

G04-RECEPCIONISTA – ÁREA HOSPITALAR 3003469 IRACY CARDOSO DE SOUSA DOS SANTOS 11

G04-RECEPCIONISTA – ÁREA HOSPITALAR 3540600 WALKIRIA ALVES DE ARAÚJO 12

G04-RECEPCIONISTA – ÁREA HOSPITALAR 3510620 ERICA PAIVA SALLES 13

G04-RECEPCIONISTA – ÁREA HOSPITALAR 3000540 FABIANA DANIEL SIQUEIRA 14

G04-RECEPCIONISTA – ÁREA HOSPITALAR 3560821 VANESSA KLASTNER VICENTE 15

G04-RECEPCIONISTA – ÁREA HOSPITALAR 3501981 JANINE PEREIRA DO NASCIMENTO 16

G04-RECEPCIONISTA – ÁREA HOSPITALAR 3515010 ROSEMARY DE SOUZA LIMA 17

G04-RECEPCIONISTA – ÁREA HOSPITALAR 3584321 RENATO FIRME DE SOUZA 19

G04-RECEPCIONISTA – ÁREA HOSPITALAR 3607593 VALDIRENE DAS NEVES SOUZA 20

G04-RECEPCIONISTA – ÁREA HOSPITALAR 3504468 MARCIA REGINA CALIXTO CARVALHO 21

G04-RECEPCIONISTA – ÁREA HOSPITALAR 3518752 ANA CLEIDE DAMASO DE CARVALHO BELMONTE LYRA 22

G04-RECEPCIONISTA – ÁREA HOSPITALAR 3003205 JOCIMAR FRANCISCO DOS SANTOS 23

G04-RECEPCIONISTA – ÁREA HOSPITALAR 3570444 EDUARDO GOMES RIBEIRO DE SOUZA 24

G04-RECEPCIONISTA – ÁREA HOSPITALAR 3503941 JORGIANE PEREIRA 25

G04-RECEPCIONISTA – ÁREA HOSPITALAR 3562042 ALYNE GUSS ELIZEU 26

G04-RECEPCIONISTA – ÁREA HOSPITALAR 3546578 ANTÔNIA MARIA RODRIGUES 27

G04-RECEPCIONISTA – ÁREA HOSPITALAR 3602389 FABIANA GONÇALVES 28

G04-RECEPCIONISTA – ÁREA HOSPITALAR 3573990 CÍNTIA BELZOFF 29

G04-RECEPCIONISTA – ÁREA HOSPITALAR 3530760 ANA CAROLINA MOREIRA DE OLIVEIRA 30

G04-RECEPCIONISTA – ÁREA HOSPITALAR 3000346 RODRIGO DE JESUS LOPES 31

G04-RECEPCIONISTA – ÁREA HOSPITALAR 3638430 ELISÂNGELA CARLA JUSTO FLORINDO 32

G04-RECEPCIONISTA – ÁREA HOSPITALAR 3533131 IVANY PEREIRA DE OLIVEIRA 33

G04-RECEPCIONISTA – ÁREA HOSPITALAR 3002691 IRIS REGIO DA SILVA 34

G04-RECEPCIONISTA – ÁREA HOSPITALAR 3641090 PAOLA BARBOSA DA MATTA DOS SANTOS 35

G04-RECEPCIONISTA – ÁREA HOSPITALAR 3553477 RUTHNEIA TAVARES CAMPONEZ GRACIOTTI 36

G04-RECEPCIONISTA – ÁREA HOSPITALAR 3006352 ELIZAMARA BRANDES COSTA DOS SANTOS 37

G04-RECEPCIONISTA – ÁREA HOSPITALAR 3548023 MILENA DIAS BERNARDINO 38

G04-RECEPCIONISTA – ÁREA HOSPITALAR 3545903 MARCIA TERESINHA MAIA VIANNA 39

G04-RECEPCIONISTA – ÁREA HOSPITALAR 3546047 EDNA SANTIAGO FREIRE 40

20
22

-6
H

H
B

N
7

-
E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

08

/1
2/

20
22

 1
4:

26

 P
Á

G
IN

A
 2

 /
4

Rua Castelo Branco, 1970,

Olaria, Vila Velha – ES,

CEP 29100-590.

Telefone: (27) 3636-3518.

G04-RECEPCIONISTA – ÁREA HOSPITALAR 3531279 MAYARA DOS REIS ALVES DA SILVA 41

G04-RECEPCIONISTA – ÁREA HOSPITALAR 3554384 RAYSSA REIS DA SILVA 42

Vila Velha, ES, 07 dezembro de 2022

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Por Delegação de Competencia conforme Portaria nº 16-R, Artigo 3º

20
22

-6
H

H
B

N
7

-
E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

08

/1
2/

20
22

 1
4:

26

 P
Á

G
IN

A
 3

 /
4

ASSINATURA
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

JORGE TEIXEIRA E SILVA NETO
DIRETOR DE GENTE, GESTÃO, FINANÇAS E COMPRAS

DIRGF - INOVA - GOVES
assinado em 08/12/2022 14:26:05 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 08/12/2022 14:26:06 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por ADRIANA COZER KNACK (COORDENADORA DE DESENVOLVIMENTO DE GENTE - CDG - INOVA - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2022-6HHBN7

20
22

-6
H

H
B

N
7

-
E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

08

/1
2/

20
22

 1
4:

26

 P
Á

G
IN

A
 4

 /
4

		2022-12-08T14:26:06-0300